
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 

 
 

Copia 
 

DELIBERAZIONE N° 83 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TERZA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventuno, del mese di agosto, alle ore otto, e minuti 
trenta, nella sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
RICCA LUIGI SERGIO - Presidente  Sì 
VARESIO ROBERTO - Vice Sindaco  Sì 
PERACCHINO  VALERIA - Assessore  Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il Signor FASCIO dr. Luca il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RICCA LUIGI SERGIO, Sindaco pro-
tempore, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

GC/83/2024 
OGGETTO: APPROVAZIONE TERZA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Esaminata la proposta di deliberazione di seguito trascritta; 
 
- Ritenuta essa meritevole di approvazione; 
 
- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 
modificazioni nella L. n. 213 del 07.12.2012; 
 
- Con voti unanimi espressi in modo palese; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito trascritta; 
 
Di dichiarare, con successiva votazione unanime, il presente atto, in considerazione della sua 
urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000 art. 134, comma 4. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TERZA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 
 

IL SINDACO 
Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Visto il comma 2 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che recita: “Le variazioni al bilancio 
sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”; 
 
Visto il comma 5-bis dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che disciplina le variazioni di 
bilancio di competenza della Giunta Comunale; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
52 del 21.12.2023; 
 
Atteso che occorre effettuare alcune variazioni ai capitoli di entrata e di spesa al fine di soddisfare 
le esigenze dell’Amministrazione; 
 
Visto il prospetto di variazione al bilancio 2024/2026, allegato alla presente; 
 
Dato atto che le variazioni proposte hanno carattere di urgenza, per le motivazioni di seguito 
riportate: 

 Capitolo 1419/1 “SPESE PER CENTRO ESTIVO E ATTIVITA' SCOLASTICHE 
INTEGRATIVE”: necessità di integrare gli stanziamenti al fine di portare a termine il 
servizio di centro estivo per tutto il periodo di sospensione delle lezioni scolastiche e il 
maggior utilizzo di ore operatore a seguito dell’affluenza di utenti superiore al previsto; 

 Capitolo 1905/1 “TRASFERIMENTO ALL'UNIONE COLLINARE QUOTA SERVIZIO 
SOCIO-ASSISTENZIALE” maggiori oneri richiesti per lo svolgimento del servizio socio 
assistenziale dal Consorzio InReTe; 

 Capitolo 3210/1 “FONDI SVILUPPO E COESIONE - PATTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA - ESTENSIONE MERCIAPIEDI CENTRO URBANO AREA PIP”: necessità di 
integrare il quadro economico prima dell’avvio dell’appalto, al fine di tenere conto di 
maggiori spese sopravvenute; 

 
Vista la deliberazione di approvazione del Rendiconto Finanziario n. 17 del 29/04/2024 la quale 
evidenzia un avanzo di amministrazione libero di euro 130.971,30; 
 
Richiamato l’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario 
e di tutti gli equilibri di bilancio; 
 
Dato atto che la presente deliberazione sarà sottoposta al Consiglio Comunale per la ratifica nei 
termini di legge; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
1) Di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni al bilancio di previsione 
2024/2026 di cui agli allegati “Variazione di competenza”, che formano parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
2) Di modificare conseguentemente il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 
3) Di dare atto che risultano rispettati i principi di cui ai commi 1 e 6, primo periodo, dell’art. 162 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

PARERI PREVENTIVI 
 
Il sottoscritto Amministratore propone che la Giunta Comunale approvi la proposta di deliberazione 
sopra esposta. 
 
Bollengo,  

IL SINDACO 
Luigi Sergio RICCA 

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 si esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 
Bollengo, lì 21/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  GASPARDO MORO LUCA 

 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, si esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra esposta. 
Bollengo, lì 21/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  GASPARDO MORO LUCA 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
(F.to  RICCA LUIGI SERGIO) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  FASCIO dr. Luca) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 26/08/2024, giorno della 
pubblicazione. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  FASCIO dr. Luca) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i. e art. 32 L. 69/2009)) 
 

REG.PUBBL. N°  
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che copia del presente verbale è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 26/08/2024 
 

Bollengo, lì 26/08/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  FASCIO dr. Luca) 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 

o Si certifica che la suestesa deliberazione DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
diviene esecutiva, ai sensi del comma 4 dell'art.134 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267 
o Si certifica che la su estesa Deliberazione è stata pubblicata nelle forme de Legge all’Albo 
Pretorio del Comune, per cui la stessa è diventata esecutiva ai sensi dell’art. 134 del d.Lgs. 
267/2000. 
 

Bollengo, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  FASCIO dr. Luca) 
 

 
 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Bollengo, lì___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASCIO dr. Luca 

 

====================================================================


